

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų Šiaulių miesto skyrius  
Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų Šiaulių rajono skyrius

Šiaulių miesto savivaldybės merui Artūriui Visockui  
Šiaulių rajono savivaldybės merui Antanui Bezarui

**Pareiškimas**  
2020-01-02  
Šiauliai

### **DĖL KINIJOS PILIEČIŲ VEIKSMŲ KRYŽIŲ KALNE**

Nuo 2019-12-28 paplitus informacijai socialiniuose tinkluose, o vėliau ir šalies pagrindinėse viešosiose informavimo priemonėse, kad Kinijos Liaudies Respublikos piliečiai išniekino protestus Honkonge remiančius Krikščioniškus kryžius juos išmesdami arba užrašydami ant jų kinų kalba nepagarbius užrašus, pareiškiame didelį susirūpinimą dėl tokio itin nepagarbaus elgesio Kalėdų laikotarpyje, kuris išniekino mūsų krikščioniškąją tradiciją ir religiją Kryžių kalne.

Atsižvelgiant į tai, kad:

- Kryžių kalnas yra vienu svarbiausių Šiaulių Vyskupijos simbolių, kurį aplankė pats Popiežius Jonas Paulius II ir kurį lankė ir lanko ne tik mūsų šalies, bet ir daugybė užsienio šalių gyventojų, bendruomenių, piligrimų, liudydami Jėzų Kristų, meldamiesi, statydami savo kryžius bei dalyvaudami tradiciniuose Kryžių kalno atlaiduose.
- Kryžių kalnas yra tapęs pasipriešinimo tikėjimo persekiojimams bei mūsų laisvės simboliu, kuris buvo prievarta bandytas griauti tiek carinės Rusijos, tiek Sovietų Sąjungos okupacinės valdžios, bet dėka drąsių, tikinčiųjų žmonių buvo išsaugotas ir atgimė tiek Tarpukario Lietuvoje, tiek dabartinėje mūsų Lietuvos Respublikoje.
- Unikalus kryždirbystės amatas yra įtrauktas į UNESCO nematerialaus kultūros paveldo sąrašą.
- Lietuvos Respublika yra nepriklausoma demokratinė respublika, kuri užtikrina, gerbia bei saugo Žmogaus teises ir laisves.

Remiantis tuo kas išdėstyta aukščiau, prašome Šiaulių miesto bei Šiaulių rajono merus koordinuotai, abiem savivaldybėms, kuo skubiau, sušaukti savo savivaldybėse neeilinius Tarybos posėdžius, bei priimti Tarybos sprendimus “Dėl Kinijos piliečių veiksmų kryžių kalne”, bei kreiptis į Kinijos Liaudies Respublikos ambasadą Lietuvoje dėl kinų turistų išpuolio Kryžių kalne bei viešo atsiprašymo už tokį nepagarbų elgesį.

TS-LKD Šiaulių miesto skyriaus pirmininkas

Martynas Šiurkus

TS-LKD Šiaulių rajono skyriaus pirmininkas

Jonas Novogreckis